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Vaula Norrena och 39 andra ledamöter har lämnat in följande motion i enlighet med fullmäktiges 
arbetsordning:

Skolelevernas studiebesök till museer, utställningar och till och med på biblioteken har under de 
senaste åren minskat till följd av skolornas åtstramade ekonomi. 

Orsaken är att bussbiljetterna kostar. När en klass på 25 elever åker från Vanda till Helsingfors är 
biljettkostnaderna för klassen 125 euro. Men om skolan har 30–40 klasser, kostar redan en resa när 
den erbjuds varje klass sammanlagt 3750–5000 euro. Därför har man i många skolor begränsat 
antalet studiebesök till en utfärd per läsår. 

Detta står i strid med den nya läroplanen, där lärande som sker utanför skolan och i autentiska 
miljöer betonas. 

Skolutflykterna är också för en del barn den enda möjligheten att få komma ut och se någonting 
annat än det egna bostadsområdet. De har en viktig funktion för att motverka segregationen. 

Både i Helsingfors och Esbo har det lämnats in fullmäktigemotioner om att städerna ska förutsätta 
att Helsingforsregionens trafik ska uppskatta vilka kostnadseffekter avgiftsfria elevutflykter har, och 
att städerna skulle rekommendera HRT att övergå till avgiftsfria bussresor för skolgrupper, då 
grupperna rör sig på vardagar kl. 10–15 under en lärares ledning. 

Mellan kl. 10.00 och 15.00 belastar skolelevernas inte rusningstrafiken. Det är sannolikt att resorna 
inte orsakar HRT några större tilläggskostnader. 

Beslutet fattas av HRT:s beslutandeorgan, men städerna kan påskynda uppkomsten av ett positivt 
beslut. HRT:s styrelse förhåller sig positivt till saken, men säger att samtliga städers önskemål 
behövs. I Helsingfors har stadsstyrelsen och i Esbo bildningsnämnden beslutat att, utgående från 
motionerna föra saken vidare med HRT. 

Vi undertecknade fullmäktigeledamöter föreslår att Vanda stad förutsätter att HRT uppskattar vilka 
kostnadseffekter avgiftsfria elevutflykter har under vardagar kl. 10.00–15.00 och bereder sig på ovan
nämnda utflykter vid uppgörandet av budgeten för år 2018.

Stadsfullmäktige 8.5.2017 § 19

Beslut: 
Stadsfullmäktige beslutade att ta upp ärendet till behandling och sända det till stadsstyrelsen för 

beredning. 

Bilaga: 
- den undertecknade fullmäktigemotionen


